КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.08.2019                                    с. Гладково                                             № 29-87

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 30.05.2017 № 09-30 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА, ОЗЕЛЕНЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Гладковского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Гладковского сельского Совета депутатов от 30.05.2017 № 09-30 «Об утверждении правил благоустройства, озеленения и содержания территории Гладковского сельсовета»:
1.1. пункт 2.1.3. приложения  к решению от 30.05.2017 № 09-30 изложить в новой редакции:
 «п.2.1.3. На территории Гладковского сельсовета запрещается накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах.
Собственник земельного участка обязан самостоятельно обеспечить ликвидацию места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов или заключить договор на оказание услуг по ликвидации выявленного места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов с региональным оператором»;
1.2. пункт 2.1.5. приложения  к решению от 30.05.2017 № 09-30 изложить в новой редакции:
«п.2.1.5. Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляются на основании договоров со специализированными организациями».
1.3. пункт 2.1.6. приложения к решению от 30.05.2017 № 09-30 – исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По социальным вопросам» (председатель комиссии Чудакова Т.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Гладковского сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов                                     С.Н. Гришина